CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 166 DEL 29/12/2020

OGGETTO: Canoni attraversamenti strade statali

L'anno duemilaventi il giorno VIIVINGNE del mese di Siceriale, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori:

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTE</u> le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019, con le quali si è proceduto, in conformità alle deliberazioni della Giunta Regionale, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" sino al 30.06.2020, già istituito con la sopracitata delibera n. 8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è

July

proceduto, in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" ..." fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità alla proposta dell'Assessore Regionale per l'Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca mediterranea";

VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d'atto della succitata Delibera n. 21/2020.

<u>PREMESSO</u> che il Consorzio, nell'ambito delle proprie attività istituzionali, provvede alla gestione degli acquedotti rurali e degli impianti di irrigazione dislocati nel comprensorio consortile;

<u>CONSIDERATO</u> che per la realizzazione delle reti di distribuzione idrica ed irrigua sono state chieste le autorizzazioni per l'attraversamento di strade statali;

<u>VISTE</u> le fatture di Anas spa, acquisite rispettivamente ai protocolli consortili numeri 387 del 24/01/2020, 6536 del 9/12/2020 e 6566-6567 dell'11/12/2020 con le quali si chiede il pagamento dei canoni per gli attraversamenti con condotte consortili di strade statali per l'anno 2020;

CONSIDERATO che l'importo totale delle fatture ammonta a euro 2.245,88 e si riferisce a canoni per attraversamenti di strade statali con condotte a servizio di acquedotti rurali consortili;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione del triennio 2020-2022, adottato con delibera consortile del Commissario Straordinario n. 12 del 03/06/2020, trasmesso all'Organo di Vigilanza per la prescritta approvazione;

DETERMINA

<u>DI IMPEGNARE</u> la somma di €. 2.245,88 comprensiva IVA, sul capitolo n. 432 IVA del Bilancio di Previsione 2020 a favore della società Anas spa per i canoni relativi all'anno 2020;

<u>DI LIQUIDARE</u> alla società Anas spa l'importo complessivo di €. 2.245,88 tramite il pagamento dei bollettini MAV allegati alle fatture sopra richiamate;

<u>DI TRASMETTERE</u> la presente Determina al Settore Ragioneria del Consorzio per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

(DOTT. GIUSEPPE BARBAGALLO)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE AREA AGRARIA (ING. GABRIELE MANCUSO)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVQLE

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA "AD INTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. <u>166</u> del <u>2</u> / <u>1</u> / 2020 è stata pubblicata								
all'Albo	Consorziale	e sul s	to istit	uzionale	del	Consorzio	(www.consorziobonifica6enna.it)	dal
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	al	·		 •			
Enna,								

AREA AMMINISTRATIVA
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(AVV. D. ELEONORA BRUNO)